
 
18 июня 2015 года № 139 

 

 О награждении Почётными грамотами Думы города Костромы 

граждан, чьи достижения являются основанием для занесения на 

Доску почёта муниципального образования городского округа 

город Кострома 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 01.07.2015 

Рассмотрев поступившие в Думу города Костромы ходатайства о награждении 

Почётными грамотами Думы города Костромы граждан, чьи достижения являются 

основанием для занесения на Доску почёта муниципального образования городского 

округа город Кострома, протокол заседания общественной комиссии по 

предварительному рассмотрению представлений о присвоении звания "Почётный 

гражданин города Костромы" от 4 июня 2015 года, в соответствии с Положением о 

Почётной грамоте Думы города Костромы, утвержденным решением Думы города 

Костромы от 28 марта 2013 года № 42, решением Думы города Костромы 

от 26 февраля 2015 года № 45 "О приостановлении действия части 4 статьи 1 

Положения о Почётной грамоте Думы города Костромы и об установлении 

особенностей награждения Почётной грамотой Думы города Костромы в 2015 году", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А : 

1. Наградить Почётными грамотами Думы города Костромы за достигнутые 

успехи в профессиональной деятельности и ко Дню города Костромы: 

1) Гугину Лидию Вячеславовну, контролера станочных и слесарных работ 

5 разряда Закрытого акционерного общества "Костромской завод автокомпонентов"; 

2) Дюшкову Светлану Борисовну, повара 4 разряда Муниципального 

унитарного предприятия города Костромы "Столовая на Калиновской"; 

3) Журавлёву Анну Владимировну, преподавателя и методиста Областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

"Костромской автотранспортный колледж"; 

4) Изюмову Светлану Валентиновну, прядильщика Костромского 

обособленного подразделения Открытого акционерного общества "Московская 

шерстопрядильная фабрика"; 

5) Колчина Сергея Алексеевича, слесаря механосборочных работ Общества с 

ограниченной ответственностью "Концерн медведь производственный участок № 7"; 

6) Костельцеву Юлию Александровну, заместителя директора по 

воспитательной работе Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа № 38"; 

7) Котенкову Елену Станиславовну, тренера-преподавателя отделения 

баскетбола Муниципального бюджетного образовательного учреждения 



2 

дополнительного образования детей города Костромы "Детско-юношеская 

спортивная школа № 2"; 

8) Красноцветова Сергея Анатольевича, формовщика железобетонных 

изделий и конструкций формовочного цеха Открытого акционерного общества 

фирмы "Агротекс-ЖБИ"; 

9) Михалева Алексея Павловича, старшего испытателя двигателей 

судомонтажного цеха Открытого акционерного общества "Костромской 

судомеханический завод"; 

10) Ревтович Елену Юрьевну, прядильщика 5 разряда прядильного цеха 

Общества с ограниченной ответственностью "Совместное предприятие "Кохлома"; 

11) Тимченко Надежду Сергеевну, главного библиотекаря детско-юношеской 

библиотеки Муниципального бюджетного учреждения города Костромы 

"Централизованная библиотечная система"; 

12) Шестакову Ирину Константиновну, кондуктора Муниципального 

унитарного предприятия города Костромы "Троллейбусное управление"; 

13) Яблокова Александра Мефодьевича, сборщика корпусов металлических 

судов Открытого акционерного общества "Костромской судостроительно-

судоремонтный завод". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Думы города 

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


